



ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от _____ № _____
г. Курган

**О проекте закона Курганской области
«О внесении изменений в Закон Курганской области «О наделении органов
местного самоуправления муниципальных районов и городских округов
Курганской области отдельными государственными полномочиями
Курганской области по хранению, комплектованию, учету и использованию
Архивного фонда Курганской области»**

В соответствии со статьей 96 Устава Курганской области:

1. Одобрить прилагаемый проект закона Курганской области «О внесении изменений в Закон Курганской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Курганской области отдельными государственными полномочиями Курганской области по хранению, комплектованию, учету и использованию Архивного фонда Курганской области».

2. Рекомендовать Губернатору Курганской области Шумкову В.М. направить указанный законопроект в порядке законодательной инициативы в Курганскую областную Думу.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Губернатора Курганской области - руководителя Аппарата Губернатора Курганской области.

Губернатор
Курганской области

В.М. Шумков

Приложение к распоряжению
Правительства Курганской области
от _____ 2020 года № _____
«О проекте закона Курганской области
«О внесении изменений в Закон
Курганской области «О наделении
органов местного самоуправления
муниципальных районов и городских
округов Курганской области отдельными
государственными полномочиями
Курганской области по хранению,
комплектованию, учету и использованию
Архивного фонда Курганской области»

**Проект закона Курганской области
«О внесении изменений в Закон Курганской области «О наделении органов
местного самоуправления муниципальных районов и городских округов
Курганской области отдельными государственными полномочиями
Курганской области по хранению, комплектованию, учету и использованию
Архивного фонда Курганской области»**

Статья 1

Внести в Закон Курганской области от 3 ноября 2005 года № 86 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Курганской области отдельными государственными полномочиями Курганской области по хранению, комплектованию, учету и использованию Архивного фонда Курганской области» следующие изменения:

1. Название после слов «муниципальных районов» дополнить словом «, муниципальных».

2. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«Настоящий Закон разработан в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законодательством Российской Федерации и Курганской области в сфере архивного дела и наделяет органы местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных и городских округов Курганской области отдельными государственными полномочиями Курганской области по хранению, комплектованию, учету и использованию Архивного фонда Курганской области (далее - отдельные государственные полномочия Курганской области в сфере архивного дела).».

3. В статье 2:

1) название изложить в следующей редакции:

«Статья 2. Отдельные государственные полномочия Курганской области в сфере архивного дела, передаваемые органам местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных и городских округов Курганской области»;

2) абзац первый изложить в следующей редакции:

«Органы местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных и городских округов Курганской области (далее - органы местного самоуправления) наделяются отдельными государственными полномочиями Курганской области в сфере архивного дела, а именно:».

4. В статье 3:

1) в названии слова «в области» заменить словами «в сфере»;

2) слова «в области» заменить словами «в сфере».

5. В статье 4:

1) в названии слова «в области» заменить словами «в сфере»;

2) в пункте 1:

в подпункте 1 слова «в области» заменить словами «в сфере»;

подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) дополнительное выделение и использование собственных материальных ресурсов и финансовых средств для осуществления переданных им отдельных государственных полномочий Курганской области в сфере архивного дела в случаях и порядке, предусмотренных уставом муниципального района, муниципального или городского округа;»;

в подпункте 3 слова «в области» заменить словами «в сфере»;

в подпункте 4 слова «в области» заменить словами «в сфере»;

3) в пункте 2:

в подпункте 2 слова «в области» заменить словами «в сфере»;

в подпункте 3 слова «в области» заменить словами «в сфере».

6. В статье 5:

1) в названии слова «в области» заменить словами «в сфере»;

2) в абзаце первом слова «в области» заменить словами «в сфере»;

3) в подпункте 1 слова «в области» заменить словами «в сфере»;

4) в подпункте 3 слова «в области» заменить словами «в сфере».

7. В статье 6:

1) в названии слова «в области» заменить словами «в сфере»;

2) в пункте 1:

в абзаце первом слова «в области» заменить словами «в сфере»;

в подпункте 1 слова «в области» заменить словами «в сфере»;

в абзаце первом подпункта 2 слова «в области» заменить словами «в сфере»;

в абзаце втором подпункта 2 слова «в области» заменить словами «в сфере»;

3) в пункте 2:

в абзаце первом слова «в области» заменить словами «в сфере»;

в подпункте 1 слова «в области» заменить словами «в сфере»;

в подпункте 2 слова «в области» заменить словами «в сфере»;
в подпункте 3 слова «в области» заменить словами «в сфере».

8. В статье 7:

1) в названии слова «в области» заменить словами «в сфере»;

2) в пункте 1 слова «в области» заменить словами «в сфере»;

3) пункт 2 после слов «муниципальных районов» дополнить словом «, муниципальных»;

4) в пункте 3:

в абзаце первом слова «в области» заменить словами «в сфере»;

в абзаце третьем слова «в области» заменить словами «в сфере»;

5) в пункте 4 слова «в области» заменить словами «в сфере».

9. В статье 8:

1) в названии слова «в области» заменить словами «в сфере»;

2) слова «в области» заменить словами «в сфере».

10. В статье 9:

1) в названии слова «в области» заменить словами «в сфере»;

2) в пункте 1 слова «в области» заменить словами «в сфере»;

3) в пункте 2 слова «в области» заменить словами «в сфере»;

4) в пункте 3 слова «в области» заменить словами «в сфере»;

5) в пункте 4 слова «в области» заменить словами «в сфере».

11. В статье 10:

1) в названии слова «в области» заменить словами «в сфере»;

2) в пункте 1:

в абзаце первом слова «в области» заменить словами «в сфере»;

в подпункте 1 слова «в области» заменить словами «в сфере»;

в подпункте 2 слова «в области» заменить словами «в сфере»;

3) в пункте 2 слова «в области» заменить словами «в сфере».

Статья 2

Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования.